

REZOLUCJA NR 1/2024
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE

z dnia 28 lutego 2024 r.

w sprawie ogłoszenia roku 2024 rokiem Jubileuszu 660-lecia Lokacji Królewskiego Miasta Skawina

Na podstawie § 46 załącznika do uchwały nr XXXV/511/21 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 29 września 2021 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Skawina, Rada Miejska w Skawinie **ogłasza rok 2024 rokiem Jubileuszu 660-lecia Lokacji Królewskiego Miasta Skawina.**

Początek Miastu dał akt lokacyjny z 22 maja 1364 roku wydany przez króla Kazimierza III Wielkiego lokujący Skawinę na prawie magdeburskim. Projekt nowego Miasta zrealizowano na obszarze zajmowanym przez trzy wsie należące do majątku opactwa benedyktyńskiego w Tyńcu: Babice Stare i Babice Nowe oraz Pisary. Nowe Miasto lokowane nad rzeką o tej samej nazwie (Scaua) powstało na traktach handlowych prowadzących m.in. do Wieliczki i Bochni. Lokacja Skawiny na prawie niemieckim w 1364 roku wpisywała się w prężny, szeroko pojęty program modernizacji (urbanizacji) Małopolski, nie tylko pod względem gospodarczym, ale i obronnym, prowadzony z powodzeniem przez króla Kazimierza Wielkiego od początku jego panowania.

Uroczystości Jubileuszu 660-lecia Lokacji Królewskiego Miasta Skawina są przede wszystkim świętem lokalnej społeczności. Systematyczny rozwój Miasta, to zasługa ogromnego wkładu pracy Mieszkańców, ich umiejętności stawiania czoła wyzwaniom i talentów organizacyjnych. Na szczególny szacunek zasługuje dorobek współczesnego pokolenia. Czerpiąc z tradycji i twórczo ją przekształcając, Mieszkańcy Skawiny tworzą pomyślną przyszłość swojej małej ojczyzny. Dzisiejsza Skawina jest Miastem nowoczesnym, oferującym swoim Mieszkańcom dogodne warunki do życia, warunki do rozwoju przedsiębiorczości, a także Miastem przyjaznym ludziom i otwartym na świat.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczną się Mszą Świętą oraz uroczystą Sesją Rady Miejskiej w Skawinie w dniu 22 maja 2024 roku i będą okazją do umocnienia lokalnej tożsamości Mieszkańców, celebracji dziedzictwa kulturowego i lekcją historii dla młodszych pokoleń. W celu zwiększenia atrakcyjności i różnorodności sposobów świętowania Jubileuszu, organizacje pozarządowe działające na terenie naszej gminy, będą realizowały projekty wspierane z gminnego budżetu - duże i małe imprezy sportowe jak i zadania z zakresu kultury oraz ekologii.

Już dziś zapraszamy Mieszkańców do śledzenia kalendarza wydarzeń miejskich.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Skawinie

Ewa Masłowska

Skawina

660 lat